
 
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 

PER LE PROVINCE DI SIENA, GROSSETO E AREZZO 
Via di Città, 138/140 - 53100 Siena 

PEC: sabap-si@pec.cultura.gov.it - PEO: sabap-si@cultura.gov.it 

Website: www.sabapsiena.cultura.gov.it 

Alla Funzionaria Architetto 
Dott.ssa Liliana MAURIELLO 

SEDE 
 
 

Oggetto: Conferimento di incarico di Posizione Organizzativa n. 4 “Patrimonio Architettonico” 
DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 
 

IL SOPRINTENDENTE 
 

Con riferimento a quanto riportato in oggetto, 

VISTO il D.P.C.M. 15 marzo 2024, n. 57 “Regolamento di organizzazione del Ministero della 
cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di 
valutazione della performance”; 

VISTO il Decreto DG-OR n. 1112 del 02/07/2024 di adozione dell’ordinamento professionale del 
personale non dirigenziale del Ministero della Cultura; 

VISTA la Circ. DG-OR n. 100 del 03/07/2024 “Ordinamento professionale del personale non 
dirigenziale del MiC”; 

VISTA la Circ. DG-RUO n. 90 del 04/07/2025 “Indicazioni operative in merito agli incarichi di 
posizione organizzativa e di specifiche responsabilità”; 

VISTO il “Protocollo d’intesa di conferimento e revoca degli incarichi” del 29/10/2025; 

VISTO il Regolamento relativo all’attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa”, adottato 
dalla Direzione Generale Risorse Umane e Organizzazione, contenente anche i “Criteri di 
valutazione per l’attribuzione degli incarichi, comprensivi di griglia di punteggio e modalità di 
selezione”, di cui alla Circolare della DG-RUO n. 60 del 01/12/2025; 

VISTA la Circ. DG-RUO n. 63 del 02/12/2025 “Indicazioni operative al Regolamento relativo 
all’attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa, di cui alla Circolare DG-RUO n. 
60/2025”, che rende possibile, in considerazione della particolare articolazione territoriale e 
funzionale, attribuire un’ulteriore Posizione Organizzativa (ottava P.O.); 

VISTO l’Interpello per l’attribuzione di posizioni organizzative rivolto ai Funzionari, prot. n. 32637 
del 10/12/2025; 

CONSIDERATO che la posizione organizzativa “Patrimonio Architettonico” è tra quelle previste 
dall’assetto organizzativo della Soprintendenza; 

MIC|MIC_SABAP-SI|31/12/2025|0034182-P| [04.07.04/1/2019]



 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 

PER LE PROVINCE DI SIENA, GROSSETO E AREZZO 
Via di Città, 138/140 - 53100 Siena 

PEC: sabap-si@pec.cultura.gov.it - PEO: sabap-si@cultura.gov.it 

Website: www.sabapsiena.cultura.gov.it 

VISTE le candidature presentate dai dipendenti, inquadrati nell’Area dei Funzionari, afferenti alla 
posizione in oggetto; 

VISTI gli atti della procedura di valutazione comparativa delle schede di candidatura, dei 
curriculum vitae, dei colloqui, volta a verificare il percorso professionale e formativo, le 
competenze, le capacità organizzative e l’attitudine alla gestione delle risorse umane e dei processi, 
comprensivi della scheda compilata e sottoscritta a consuntivo dal datore di lavoro, dai quali 
emerge che la dipendente Arch. Liliana Mauriello risulta in possesso delle competenze 
professionali, delle capacità attitudinali e dell’esperienza necessarie per ricoprire l’incarico; 

RITENUTO di dover attribuire l’incarico per la posizione in oggetto; 

EFFETTUATA la comunicazione in merito agli esiti dell’interpello, prot. 34155 del 31/12/2025, 
effettuata a tutto il personale e alla DG-RUO e la contestuale informativa alla R.S.U. e alle 
Organizzazioni Sindacali; 

D I S P O N E  

che alla dipendente Arch. Liliana Mauriello, Funzionaria Architetto, è conferito l’incarico di 
titolare di Posizione Organizzativa “Patrimonio Architettonico” presso la Soprintendenza 
A.B.A.P. per le province di Siena, Grosseto e Arezzo. 

L’incarico comporta funzioni di coordinamento, presidio di processi complessi e assunzione di 
responsabilità dirette sull’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa della posizione 
organizzativa assegnata, come definito dai regolamenti vigenti. 

L’incarico ha decorrenza dal 1° gennaio 2026 e una durata di 3 (tre) anni, fatta salva la facoltà di 
revoca anticipata, nei casi previsti dal Protocollo d’Intesa del 29/10/2025 e dal Regolamento, in 
esito della valutazione annuale, spettante al datore di lavoro, dei risultati conseguiti e dei 
comportamenti organizzativi tenuti dal titolare della P.O. 

Alla dipendente spetta l’indennità di posizione organizzativa corrispondente alla Fascia A, 
secondo quanto stabilito dalle tabelle allegate al Regolamento e nei limiti del budget assegnato. 

Il presente atto sarà pubblicato sul Portale Amministrazione Trasparente del Ministero entro 30 
giorni e comunicato alla Direzione Generale Risorse Umane e Organizzazione (Servizio II) per gli 
adempimenti di competenza. 

IL SOPRINTENDENTE 
Arch. Gabriele Nannetti 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e ss. del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 


		2025-12-31T09:55:31+0000
	GABRIELE NANNETTI


		2025-12-31T11:19:39+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




